XXIII

Respondens autem iob dixit. Quicquid
 amaritudinis est in me: et in manu
 plagae mee aggruata est terra gemitus
 mei. Quis in tribuat ut cogitarem
 et in uentem illius. et uentem usque ad soli-
 um eius. ponam eum in iudicium. et os
 meum replebo in ueritate: ut sciam
 uerba que in me tendunt. et intelligam
 quod loquitur in me. Nolo in tanta fortitudine
 contumaciter mecum. si in magnitudinis sue
 mole me premit. proponat equi-
 tatem contra me: et perueniat ad uic-
 toriam iudicium meum. Si ad orientem
 ierit: non apparet. Si ad occidentem: non in-
 telligam illum. Si ad septentrionem: quod agam
 non apprehendam eum. Si uentem ad dexteram:
 non uidebo illum. quare si scit uiam meam:
 et probabit me quasi aurum quod pignus
 tenuit. Vestigia eius secutus est pes meus.
 uiam eius contodiu. et non declinavi ex ea.
 a mandatis labiorum eius non recessi. et
 in sinu meo abscondi uerba oris eius.
 Ipse est solus: et non est autem pro cogita-
 tionem eius. et anima eius quicquid uoluit hoc

me

fecit. cui expleuit in me uolunta-
 tem suam. et alia multa similia pres-
 tavit ei: et ideo a facie eius transiit
 suum. et considerans eum in timore sollici-
 torum. de molliuit cor meum: et omni-
 potens conseruauit me. Non enim perii pro in-
 uentibus tuis: nec faciem meam ope-
 ruit caligo.

XXIII

Ab omnipotente non abscondita te-
 pora. et aut nouerunt eum: igitur
 dies illius. alii timidos in stultitiam
 impuerunt greges et pauperum eos.
 Asinum pupillorum abegerunt. et ab-
 stulerunt pro pignore bouem in-
 due. Subiuerunt pauperum uiam.
 et opprimerunt pariter inasuetos terra: a-
 lii quasi onagri in deserto egreduntur
 ad opus suum. in gurguliones quasi ad praedam
 praeparant panem liberis. Agri non sui
 demerunt. et uentem eius quasi opprimerunt
 uidebant. sudos diuertunt homines
 induimenta tollentes quasi uentem est opera-
 titum in frigore. Quasi uentem motum
 uigant. et in hunc uelamentum
 amplexantur lapides. uim fecerunt
 dependentes pupillos. et uulgarum
 pauperum spoliauerunt. Sudis in
 cedentibus absque uentem. et resu-
 nerunt tulerunt tulerunt spicas.
 In aceruos eorum inuidati sunt: quasi
 calcatis torcularibus sicut. de ciui-
 tate fecerunt uiros gemere. et ante
 uulneratorum clamabit. et deus
 multum abire non patitur. Ipsi

fuerunt rebelles luminu uel ciet
 uias ei. n̄ reuſi ſūt pſenitas u
 li. axane p̄mo cōſurgit homic
 da. i m̄ficiat egenū i paupere. p
 noctē uero erit q̄i fur. Ocl̄s adul
 teri obſeruat caliginē oices. Nō
 ne uidebit ocl̄s i cooperiet uul
 tū ſuū. p̄trodūit i teneb̄s dom
 os. ſic in die cōdixerant s̄. i igrā
 uerūt luce. Si ſbito apparuerit
 aurora. arbitriū ſūnā mortis. i
 ſic in t̄ibus q̄i in luce amblāt.
 Leuis est ſe facie ſe aq̄. axaledic
 ta ſit p̄s eius in ſia. nec abulet
 p̄uā i uenatū. ad nimū calore
 t̄iſet ab aquis niuū. i uſq̄ ad
 inferos p̄m̄ illi. Oblunſcatur
 ei m̄ia. Dulcedo illi i uis. non
 ſit in recordatione. ſi cōtāt q̄ſi
 ugnū iſtuctuoſū. pauit. n̄ ſte
 tilē i que nō p̄tuit. i indue uū
 ſi fecit. cōtāt fortes i fortitudi
 ne ſua. i ai ſtēt ſi cōtēt uite
 ſue. cōtāt ei d̄s locū p̄m̄e. i ule ab
 utt̄ eo in ſebiam. Ocl̄i. n̄. illi ſe
 in uis illi. Eleuati ſūt ad modi
 cū i nō ſi ſiſtēt. i h̄uliabūt ſic
 om̄ia i auferent. i ſic ſūnita
 tes ſpicay cōterent. Qd̄ ſi non
 est ita q̄s in e potest arguere cē
 mentitū i p̄nie an̄ deū ſi ſi ſi
XXV **R**espondes autē baldach ſynth̄s
 dixit. potestas i t̄or ap̄ eū ē. q̄
 facit cōcordiā in ſublimibus